令和 5年 1月 31日

各 位

茨城県信用組合

地域新電力会社「株式会社いなしきエナジー」への出資のお知らせ

茨城県信用組合（理事長 渡邉 武）は、稲敷市と当組合を含む民間企業で設立する「株

式会社いなしきエナジー」への出資を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

株式会社いなしきエナジーは、官民連携のもと設立し、稲敷市の地域エネルギー会社と

して、地域エネルギーサービス事業を通じて環境・経済・社会における好循環を生み出し、

SDGs 実現に貢献することを目的としています。

当組合は、今後とも地域の課題解決に向けた取り組みを進め、地域経済の活性化に貢献

してまいります。

記

【新電力会社概要】

会社名 株式会社いなしきエナジー

所在地 茨城県稲敷市犬塚 1570番地 1（稲敷市役所内）

事業内容 地域エネルギーサービス事業、小売電気事業、地域振興に関する事業 他

資本金 870万円

出資者
稲敷市、パシフィックパワー株式会社、茨城県信用組合、

株式会社常陽銀行、株式会社筑波銀行

役員

代表取締役社長 筧 信太郎（稲敷市長）

代表取締役   宮川 稔子

（パシフィックパワー株式会社 経営管理部長）

監査役     田所 喜久雄（株式会社常陽銀行 江戸崎支店 支店長）

設立日 令和 5年 1月 26日

以上